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A/S SULFIDMALM

Til: Adm.direktørR. Jahnsen

Fra: Geolog FrankNixon

Emne:Befaringi amrådetBraakvann- Gargoluobbal,
Kautokeinoherred,Finnmark,26 - 30/7 1970

Generelt


Befaringenfant sted etter forespørselfra P. Haugen,Alta, en prospektor
som kunne opplyseat han hadde funneten del mineralisertesoner i dette
amrådet. På grunn av dette,og også på grunn av at områdetgeologisksett
er nokså jomfrueligog prospekteringsmessig"fritt"ble det bestemtå ta en
kort befaring.

Med på befaringenforutenundertegnedevar P. Haugen,Alta, som kjentmann,
og Johan Bueng,Gargoluobbal,som kjentmannog traktorkjører.

Transportforegikkmed fly til Braakvannog videremed traktorog til fots
sydovertil Gargoluobbal.

Befaringenfant sted for det meste undermeget gode værforhold. Et usedvanlig
sterktregnværnatt til den 30. juli skapteen del vanskelighetersærligfor
traktortransporten,da det var meget høy vannstandi elvene.

Geo rafiskbeli enhet

Qmrådetsbeliggenheter avmerketpå fig. 1. Det finnesingenveier i området
bortsettfra en del dårligetraktopveieri syd. Den planlagteriksveifra
Kautokeinotil Karasjoker beregnetferdigkjørbartil Gargoluobbalhøsten1971.

Den nordligstedel av områdetliggerover tregrensenog er en forholdsvis
slettvidde ca. 500 m over havet. To fjelltopperVirdnecokka(592m.o.h.)og
Avjovarre(633m.o.h.) skillerseg ut som markertetopografiskeområder.
Den sydligstedel av amrådetligger for det meste undertregrensenog store
amråderer dekketav tett bjørkeskog.

Mot vest fallerterrengetned mot Storelvasom renneri en dyp kløft.

Geolo isk beli enhet

Ifølgede tidligerepublisertegeologiskekart fra Finnmarkliggerdet
aktuelleområdeti grensesonenmellom et granitområdei øst og suprakæustale
bergarteri vest, (se fig. 2). Granittområdethenger sammenmed det store
granittamrådeti det sentraleFinnmark. Bergartenei det vestlige
suprakaustalområdetbestår av kvartsitter,grønnskifremed og uten hornblende,
argilliterog glimmerskifre.De er oftest foldet,men lageneskontinuiteter
brutt av forkastningerog overskyvningersom løperparallelteller subparallelt
med bergartenesstrøk. I hovedtrekkenegir bergarteneinntrykkav å ha et
nord - syd - gåendestra.

En del økonomiskviktigemineralerer kjent i det generelleområdet.
Særligkobber og magnetkis.

Bidjovagge-forekomstenliggerca. 60 km sydvestav befaringsområdet.
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Befaringen


1. da , s nda 26/7-1970- for reiseruteseg fig. 3.

Reiste sammenmed P. Haugen fra Alta til Braakvann,det ble benyttetet
Piper Cub sjøfly. Dagen ble benyttettil befaringnord av Braakvannog
vestovermot Storelven. Ca. 1 km nord for Braakvannforekommerforholdsvis
gode blotningerav en fin til middelskornigwmfibolittbergartmed sprettekorn
av svovelkis. Foliasjonvar bra utvikletselv om bergaxtener tilsynelatende
massiv. En del mer grovkornigepartiersom muligenser meta-gabbro,er
tolket som yngre konkordantegabbro-diabas-ganger. Strøketvarierermellom
320 - 340 og falleter ca. 60 mot øst. Ca. 2.5 km lengermot vest på
toppen av Braakkløftenfinnesen litenblotningav en ganske frisk,grovkornig
og tung ultrabasiskbergart som er betegnetmeta-pyroxenit. Ingen sulfider
ble oppdagetog videreletningavslørteikke flereblotninger.

På vei østovermot Braakvanner det en del små blotningerav samme slag
amfibolittsom den som ble funnettidligerepå dagenmed en del svovelkis
som sprekkefyllinger.Foliasjonmålte 336/57Ø.

Videreøstoverfinnerman en smal sone av en feldspat,karbonat,aktinolitt
bergart som føreren meget fin og ujevn impregnasjonav magnetitt. Noen hundre
meter lengermot øst sees små spretteblotningerav en rødaktig,uren kvartsitt
igjenmed en fin, sprettmagnetittimpregnasjon.Begge dissemagnetittlokaliteter
ligger i en positivmagnetiskanomali (4500 ifølgeN.G.U. aeromagnetiskkart -

Baeskadas1934 III M 1:50'000. Denne anomallenhar en øst-vesttrend i
motsetningtil foliasjon som har en NV/SØtrend.

Mot sluttenav dagen fant vi på NV-kantenav Braakvannførstblokker,også isitu
blokker,av meta pyroxenittav sammetypen som vi fant i Braakkløften.

Mand 27/7 1970

Johan Bueng ankom fra Gargoluobbalmed traktor (Fiat415) og tilhenger
kl. 03.00. Etter et måltid lastetvi utstyretpå tilhengerenog kjørte sydover
(se fig.11).

På nordidenav Buevannfant vi en del blotningerav grønnstein,her en finkornig
hornblendeskifersom førerlitt karbonat,mot syd-vestgår disseover til
en finkornigfeldspatgliamergneismed små foldersom er paralleltmed foliasjon
og fallersydover. Disse gneisergår så over til arkosersom er blottethelt
ned til Buevann. Foliasjonher er 280/30S. Ingen sulfiderelleroxyderble
funneti dennetravers.

På østsidenav Buevannfant vi førstblokkerog seneregode blotningerav den
sammemeta-pyroxenittsom dagen før. Blokktransporti detteområdeter mot nord.
Bergarteni detteBuevann-områdeter bra blottetog temmeligmassiv,enkelte
stykkerførte små korn av magnetkis. Vidererekognoseringpå vestsidenav Buevann
førtetil oppdagelseav flereblotningerav denneultrabasittensom her førte
en del feldspat. En blokk hadde sprekkefyllingerav svovelkis.

To magnetometer-profilerble gått fra Buevannmot øst over ultrabasitten
og inn i sidebergartensom her består av en fin-middelskorniggrønnstein.
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Instrumentetble lest av for hver 10 m, men alle avlesningervar nokså konstante,
varierendemellom + 2375åog + 2785å og uten å gi en markant anomaliover
ultrabasitten.På det aeromagnetiskekart er det antydningtil en svak
positivmagnetiskanomaliover detteområdet.

Blokkindikasjonerlengersydovertyder på at detteultrabasitteller
ultrabasittkomplexmuligenshar en utstrekningi N-S retningav omlag 10 km.

På vei sydovergikk vi forbimye morenerygg,særligen som gikk i NV/SE retning
over en lengde av ca. 6 km.

Blotningerpå denne strekningener meget sparsomme,men omlag 100 m øst
av sydendenav Duoddarvirdnejavrreer det en del blotningerav en grønnstein-
type - hornblendeskifersom førerlitt epidotog karbonat. Foliasjon90/60S.

Onalag2 km syd av Duoddarvirdnejavrrepå vestsidenav en bekk som munner ut
i Buolzzajavrreer et ganskestort område,ca. 2.000kv.m. dekketav en gossen
som består av morene sammenkittetav hovedsakliglimonitt. Ingenblotninger
kunne finnes,men en del rust-blokkerførtemagnetkisbåde som fin impregnasjon
og som massiveklumper. Litt svovelkisfinnesogså. Alle de blokkenesom
ble funnet,var sterktforvitret,men alle var av basiskesammensetninger,
grovkornighornblenditt,og en finkornet,tett mmfibolitiskbergartvar
mest hyppig.

En 300 m lang profil vestoverfra denne gossen førtetil funn av in situ
blokker av en hornblendegliamerskiferuten sulfiderog en grovkornigdelvis
tektoniserthornblendegabbroogså uten sulfider.

To 500 m langemagnetometerprofilerga ingenmarkerteanomalierbortsett
fra en stasjonpå østsidenav Buolzzajavrresom ga et utslagpå + 35004
(De andre stasjonervariertemellom + 2500og + 3000,)s•medde flestelesninger
på + 26256 .

Turen gikk så 5 km vestovertil Savostanjavrrehvor P. Haugenkjentenoen
mineralisertesoner.

På veien vestoverfant vi en blokk av en usulfidbrecciannoe i likhetmed den
fra Grinvannog Falconbridge,Canada. Magnetkisvar det dominerendesulfid-
mineralmed forholdsvislite kopperkis. Prøvener også rik på grafitt.
På en side av blokkeni kontaktmed sulfidbrekjenvar en mørk finkornig
amfibolerikbergartsom også førtegrafitt. Blokkenvar sterktforvitret.
Leirenble slåttved Savostanjavrre.

Tirsd 28/7 1970.

Begyntedagenmed å se på sonenetil P. Haugen. Dissebestår av to mineraliserte
kvartsgangermed mindre feldspat. En av gangeneliggerved strandkantenog
er blottetover en bredde av 1.5 m og en lengdeav ca. 3 m. Strøketpå gangen
er 278 og den står vertikalt.

Mineraliseringenbestår av massivmagnetkissom sannsynligvishar breksjiert
kvartsgangen. Et par korn kobberkisble sett. Mineraliseringener likt og
jevnt distribuertover hele blotningen. Det ble skutther i håp om å få noen
friskeprøver,men gangenvar sterktoppsprukketog helt friskeprøver fantes
ikke.
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Omlag 50 m mot nordøstfinnesblotningerav en ufriskhornblendeskifer,og
omlag 200 m lengernordøster to små blotninger?som bestårbare av rust og
glimmer,og disse smuldretopp under prøvetakning.

Enmagnetometerprofil300 nordøstoverfra gangenga en avlesningpå + 3250
de øvrige avlesningerøstoverga konstant+ 20006.

Den andrekvartsgangenligger200 m nordvestoverfra den førsteog er
muligenssammegangen. Gangener dårligblotteti en liten skråning,
og det er umuligå orientereden med hensyntil lengdeog bredde.
Mineraliseringener av sammetype som før,men her opptrermer kobberkis,
oftest som et tynt lag mellommagnetkisenog kvartsen. Under sprengning
her gikk bormaskinenistykker.

Magnetometermålingerher ga + 3500 på gangenog meget ujevne resultat
mot NØ og SV, varierendemellom + 2000tog+ 4250 .

Lengermot nordvestfinnerman igjenden sammegossen som ved Buollzzajavrre.
Den enesteblotningi detteområdeter i en bekk og består av en glimmer-
feldspat-klorittgranatskifer,med vekslendel;mxtslag.

Noen sandprøverfra en "gullførende"bekk ble tatt. Etter dettekjørte vi
østoverover toppen av Savostanoaivve(562m.o.h.),og på vei oppoverfant vi
små blotningerav en dioritiskbergart som hadde en bra impregnasjonav magnetkis.
En del løsblokkeri nærhetenbestår av massivmagnetkis.

Ca. 6 km lenger syd i et stortmyrområdefant vi i en inntørket be:'‹ert
liten blotningav feldspatbiotittgneis som delvisførtehornblendeog kvarts.
Bergartenhadde en jevn rik middelskornigimpregnasjonav magnetkis.
Magnetometermålingerher ga et utslagpå + 8000Lover selveblotningen,10 m
lengerøst: + 2500,(og10 m lengdervest: + 4000

Turen gikk så videreca. 20 km syd til Gargoluobbalder vi ankomkl. 02.00.
Her ble vi mottatt av herr KlemetBueng.

Ifjorhadde Bueng sendt en malmprøve(viaherr Holmboei Tromsø)til Boliden.
Prøven var visst ganske rik på nikkel,og Bolidensendteopp en mann for å se
på området. Bueng ville ikke opplysefunnsted,og det snakkesom at Bueng
skulleha kr. 6o.000fra Bolidenfør han villeopplysestedet. Resultatet
ble at Bolidensgeolog etteren kort rekognoseringi nærhetenav Gargoluobbal
reistehjem.

Etter noen timers samværmed Bueng fikk jeg vite at en av sønnenehans hadde
vært to år i Canadasom reingjeterog hadde hatt kontaktmed INCO. Da han
reistehjem fra Canadatok han med seg en del malmprøver. Jeg fikk en av
dissemed meg, og det er sannsynligvisfra Canadaat Bolidensprøve stammer.

Fikk også opplystat herr Holmboehadde fått en prøve av meta-pyroxenitten,en
som Johan Bueng hadde samlet

Onsda 29. 'uli1970

Fra Gargoluobbaldro vi nordovertil Duolbbavarrehvor det finnesganskegode
blotningerav en blandetgneisseriemed amfibolitt,hornblendegneisog
diorittiskgneis delvispegmatitisertog gjennomvevetav kvartsganger.
Øst på fjelltoppener en rustsonesom kan følgesover en lengdeav over 200 m.
Her i denne rustsonenbestårmineraliseringenav en fin impregnasjonav
magnetkismed mindre svovelkis. Svovelkisvar mer hyppig i forbindelsemed
kvartsgangene.Disse gangenevar sjeldenover 10 cm i breddeog som regel
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fulgtede foliasjonensom var nestenkonstant360/45W.

Omlag 500 m lengernord for fjelltoppensees en ny rusteonesom muligens
er en fortsettelseav den omtalte. Her er bergartenoverveiendeen finkornig
amfibolittmed fin impregnasjonav magnetkisog litt svovelkis,- svovelkis
er hyppigpå sprekkeflateneved begge lokalitetene.

Reisteså østovertil sydendenav Suppejavrrehvor jeg ble vist en "gull-lokalitet".
Her hadde Haugengravetned 1.5 m i grus og morene. Jeg tok noen grusprøver.

Videregikk rekognoseringenpå østsidenav Suppejavrreog mot Dabmutjavrre.

Ca. 500 m øst for Dabmutjavrrestår en del blotningerav en delvis
forskifretamfibolittmed sprettesulfidkorn,magnetkisog svovelkis. Denne
amfibolittenvekslermed mnalekonkordantegangerav gabbro/diabasesom er massive,
middelstil grovkornige,og fører en god impregnasjonav magnetkismed mindre
svovelkis.

I myren ca. 500 m NV for nordendenav Dabmutjavrresees en enesteblotning
av en grovkornetskarnbergartsom består av feldspat,diopsidogkarbonat
med slirerav brune glimmeraggregater.Den fører spretteklumper,krystaller
og korn av magnetkisog svovelkis.

Torsd 30. 'uli

Onsdagkveld og hele nattenfikk vi et frykteligregn-og tordenvær.
Leirenble helt oversvømmetav vann, og telefonlinjentil Kautokeinoble brutt.
Det var meningenat vi skullefåtttak i et fly som skulleta oss nordøstover,
men uten telefon satt vi fast. Vi bestemteoss for å dra ut mot Kautokeinoelv
med en traktor som skulledit. Reisenvar litt av en opplevelsepå grunn av
at alle elvenehadde stegetsværtmeget om natten. De størsteproblemenehadde
vi ved Lappoluobbal. Til sluttkom vi framtil Kautokeinoelv, kryssetdenne
i båt, og ettermye rot og forhandlingerfikk vi en bil til å kjøre oss
til Alta.

Fred 31. .uli

Befaringpå Raipas.

Konklusjon


Fra en så kort befaringover et ganske stortområdeer det både umuligog
ikke riktigå trekke fram konklusjonerom områdetsgeologiskeoppbygning
og økonomiskepotensial.

De bergartenesom jeg har sett,stemmermed de suprakensta1ebergarter
beskrevetlengermot vest av PadgetHoImsenog Pekkonen.

Granittområdetpåtegnetpå fig. 2 må være sterktinhomogent. Innenfor
granittområdetopptrermnå og storelinser av typer som er alminneligei
det vestligesuprakoustalområdet,f.eks.hornblendegneiser,mnfibolitter,
diorittiskegneiserog arkoser(ogmuligensdiabasganger?).

I nærhetenav Dabmutjavrrevar det en del konformegranittgangerå se.
Dette områdeter nær den antattegrense og muligensrepresentererden en
overgangssone.Det er antattat dette granittområdetrepresentereren
gjennomgripendegranittiseringav synkimematisktype.

Det vites ikke om ultrabasitteneved Buevanner blitt oppfdWetsomsådanbergart
før,på det geologiskekart i dette områdeter avmerketen del lokaliteter
med gabbro/hornblenditt.

- 6 -
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Økonomisksett tydermye på at vi befinneross i en jernprovins. De fleste
mineraliseringerbestår av magnetkisog svovelkis. De mineralisertesoner
rundtSuppejavrreanser jeg alleredenå som verdiløse.

Ved Savostan-områdeter det mye sulfider,og blokkertyder på at det kanskje
finnesgabbrotyperher.

Ultrabasittkomplekseti nord er av interesse.

Det er vanskeligå trekke noen konklusjonernår det gjelderoverensstemmelse
mellom de aeromagnetiskemålingerog geologien.

I hovedtrekkså er det nordligsteområdetkarakterisertav små enkeltepositive
anomalier(ca. 4500;\)og som en gruppehar disse en NØ/SV trend. I en del
tilfellesynesdisseå være orientertdiskordantmed foliasjon.

Ved Savostanjavrreog nordvestoverer en langstraktpositiv anomaliav 4500.
De mineralisertesonerog gossenområderfallerinn i denne anomali.

I den sydligedelen av områdetfinnesdet ingenanomalierav interesee.

Ingen anvisningerer registrerti detteområdet.
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